

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00000000589/2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII – MA

Proposta Adequada

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021.

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS
ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PIO XII/MA.

Item	Descrição	UND	Qtd. Mês/hora/km	Qtd. Veíc./máq.	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
5	Caminhão munck truck capacidade mínima de 7 toneladas com motorista, combustível por conta da contratante.	Horas	720	-	R\$ 211,80	R\$ 152.496,00
6	Caminhão prancha truck, potência de 158cv, capacidade mínima de 20 toneladas com motorista, combustível por conta da contratante.	KM	12.000	-	R\$ 7,30	R\$ 87.600,00
7	Caminhões tipo basculante trucado, tamanho mínimo 12mts com motorista, combustível por conta da contratante.	Mês	12	5	R\$ 12.039,55	R\$ 722.373,00
8	Trator de esteira porte médio, controle eletrônico e direção hidrolástica, com operador, combustível por conta da contratante.	Horas	300	-	R\$ 209,00	R\$ 62.700,00
9	Trator de pneu porte grande, potência mínima de 150cv com operador, combustível por conta da contratante.	Horas	250	-	R\$ 139,00	R\$ 34.750,00
10	Pá carregadeira pequeno porte velocidade máxima de 1.800rpm, potência máxima bruta de 105kw com operador, combustível por conta da contratante.	Horas	3.000	-	R\$ 166,00	R\$ 498.000,00
11	Rolo Compactador Pé de Carneiro com operador, combustível por conta da contratante.	Horas	600	-	R\$ 175,00	R\$ 105.000,00
12	Retroescavadeira com operador, combustível por conta da contratante.	Horas	3.000	-	R\$ 110,00	R\$ 330.000,00
14	Mini carregadeira tipo Bob Cat com operador, combustível por conta da contratante.	Horas	500	-	R\$ 192,20	R\$ 96.100,00
15	Veículo cavalo traçado, três eixos com semi reboque caçamba 25m ³ com operador, combustível por conta da contratante.	Mês	12	1	R\$ 19.649,80	R\$ 235.797,60
TOTAL						R\$ 2.324.816,60

O VALOR TOTAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 2.324.816,60 (dois milhões, trezentos e vinte e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VALIDADE DE PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A PARTI DA DATA DA ABERTURA DE PROPOSTAS.

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: MENSAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO DE 12 (DOZE) MESES.

DECLARO QUE NOS PREÇOS INDICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS EM ANEXO, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS, BENEFÍCIOS, ENCARGOS, TRIBUTOS E DEMAIS CONTRIBUIÇÕES PERTINENTES.

DECLARO CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS.

Bacabeira – MA, 26 de janeiro de 2022.

**MIZAEI FREITAS
LIMA:45244529153**

Assinado de forma digital por
MIZAEI FREITAS LIMA:45244529153
Dados: 2022.01.26 11:21:21 -03'00'

TRIUNFO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
MIZAEI FREITAS LIMA
ADMINISTRADOR
CPF: 452.445.291-53